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procedurer er blevet gennemgået og indskær- 
pet, og der er gennemført personalemæssige for- 
anstaltninger. 

Jeg mener faktisk derfor, at ministeriet i alle 
tilfælde har grebet meget håndfast ind og helt 
har standset den praksis, som man ikke var enig 
i. Det har ministeriet gjort enten ved interne in- 
spektioner eller ved undersøgelser i samarbejde 
med politiet. 

Som det fremgår af redegørelsen til Nævnet, 
foranledigede Udenrigsministeriet to politimæs- 
sige undersøgelser i Islamabad gennemført. I de 
øvrige tilfælde har Udenrigsministeriets egne 
undersøgelser ikke givet anledning til at antage, 
at en politimæssig efterforskning ville kunne 
frembringe yderligere oplysninger eller vurde- 
ringer. Udenrigsministeriet har løbende og i til- 
knytning til undersøgelserne i de konkrete sager 
orienteret rigspolitiet, ligesom Udlændingesty- 
relsen er underrettet om en række af sagerne. 

Jeg finder derfor ikke anledning til at bede ju- 
stitsministeren om at bede Rigsadvokaten om at 
undersøge sagerne yderligere. 

Men jeg har imidlertid fundet, at der kan 
være behov for, at også Rigsrevisionen ser på 
denne opgave. For at sikre ekspeditioner af den 
højeste standard har jeg derfor den 22. oktober i 
år anmodet statsrevisorerne om at overveje, om 
der vil være behov for at gennemføre en under- 
søgelse af Udenrigsministeriets forvaltning på 
visumområdet, herunder især om de omfatten- 
de skridt, der er taget til at forebygge gentagel- 
ser, er fuldt tilstrækkelige. Denne undersøgelse 
er netop gået i gang. 

Når jeg så bliver spurgt, om vi kun har set 
toppen af isbjerget, må jeg jo svare, at jeg jo ikke 
kan udstede garantier for, at der ikke kan dukke 
andre sager op, men Udenrigsministeriet gør en 
meget stor indsats for at undgå, at sådanne sa- 
ger opstår. 

Vi har indført resultatkontrakter med de en- 
kelte ambassader og generalkonsulater, som på- 
begyndes fra 2005. Der vil også være resultat- 
krav om visumudstedelser. Ambassadørerne el- 
ler en anden overordnet medarbejder, der ikke 
til daglig arbejder med viseringer, skal gennem- 
føre uanmeldt kontrol deraf. Herudover vil der 
ske kontrol af ambassaderne samt generalkon- 
sulaternes visumarbejde fra Udenrigsministeri- 
et. 

Det er min hensigt, som jeg også har nævnt 
tidligere, hvert år at sende en oversigt over re- 
præsentationernes opfyldelse af resultatkon- 

trakterne vedrørende visumområdet til Folke- 
tingets Retsudvalg. 

Peter Skaarup (DF): 
Jeg vil sige tak for besvarelsen og konstaterer, at 
det er godt, at der gøres noget for at rette op på 
det her meget ukontrollable forhold, som vi har 
kunnet konstatere i den seneste tid med de fal- 
ske personer, som på forkert grundlag får visum 
og kommer ind i Danmark. 

Nu skal man huske på, at når vi taler om 
1.000 personer, der får visum under falske for- 
udsætninger, er det ud fra en stikprøvekontrol, 
man har foretaget fra Udenrigsministeriets side 
på fem ambassader og konsulater, men vi har jo 
mange flere ambassader og konsulater. 

På den baggrund synes jeg, det er naturligt at 
spørge, om man har tænkt sig at lave en lignen- 
de kontrol, og om man i øvrigt vil lave en form 
for visumhåndbog, som jeg har kunnet se ud af 
den tyske debat fra nogle artikler i den tyske 
presse har været nødvendig at lave der, hvor de 
faktisk har konstateret noget lignende eller må- 
ske endda værre misbrug af visumregler. Så vi 
er meget optagede af det her. 

Jeg vil også godt spørge udenrigsministeren, 
om Rigsrevisionen egentlig er det rigtige sted, 
for Rigsrevisionen kontrollerer, om økonomiske 
transaktioner er sket på den rigtige måde efter 
forvaltningsloven, men det her er måske nær- 
mere et spørgsmål om bedrageri. 

Udenrigsministeren (Per Stig Møller): 
Nej, jeg tror ikke, det er et spørgsmål om bedra- 
geri. Der har været et eksempel på svigagtige til- 
stande i Islamabad -  ét eksempel. Resten synes 
mere at være fejlskøn eller mangel på tilstrække- 
lig undersøgelse af visumansøgerne. Det pro- 
blem har man jo også i alle andre Schengenlan- 
de. 

Kl. 14.00 
For det er jo altid et skøn, om et menneske 

skal have visum, og hvis man er for restriktiv, 
bruger for lang tid, undersøger for meget, så vil 
der komme kritik fra erhvervslivet, fra sports- 
foreninger, fra klubber, som ikke kan få folk ind, 
og fra turistbranchen. Vi har jo netop haft en sag, 
hvor det blev kritiseret, at nogle kinesere ikke 
kunne komme ind, og hvor erhvervslivet så sag- 
de, at de skulle have været inde. Derfor vil det 
altid være et skøn, men jeg tror altså ikke, at der 
er tale om bedrageri ud over i det enkelte tilfæl- 
de. 


